ESE
SALID del TUNDRME

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA.

COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 004-2021
CONVOCATORIA PUBLICA.

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO TEMPORAL MEDIANTE ENVIO DE
TRABAJADORES EN MISION, A LA GESTION EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS,
ASISTENCIALES Y MISIONALES DE LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA.

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En la ciudad de Duitama, el dia 05 de marzo de 2021, se reunieron, los integrantes del
Comité Asesor asignados mediante Resolucion No. 124 de febrero 24 de 2021, , MARIA
FERNANDA GALLO PESCA - Contratista — Lider de Talento Humano, ANDREA DEL
PILAR RODRIGUEZ — Profesional Especializado del Area de la Salud, LORENA PATINO
SUAREZ - Contratista — Asesor de Contratacion, MIRYAM PATRICIA GUATIBONZA
BONZA- tesorera General, GLORIA NELLY CHAPARRO PINEDA, Asesor de Control
Interno — Observador, para efectuar la verificacion de los requisitos habilitantes de las
propuestas presentadas dentro del proceso de contratacidn No. 004 de 2021,
constatandose la presentacion de las siguientes propuestas, las cuales en el acta de
cierre se numeraron en su orden de radicacion.

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los
requisitos habilitantes de las propuestas, extractandose la siguiente informacién:

PROPUESTA No. 1: COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO
PROPUESTA No. 2: SOLUCIONES EFECTIVAS S.A.8
PROPUESTA No. 3: S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S

ASPECTOS JURIDICOS

Requisitos PROPUESTA No 1 PROPUESTA No 2 PROPUESTA No 3
¢ Cartade Folios 1 Folios 1-2 Folios 3-4
presentacién
-seglin Anexo No.2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
* Registro Unico de Folios 8-12 “Folios 35-141. Folios 27-53.
Proponentes RUP
-Fecha maxima de 02/03/2021 19/02/2021 11/02/2021
expedicion 30 dias CUMPLE CUMPLE CUMPLE
-Clasificacion:
o  80111600:
Servicio de
Personal
Temporal
* Capacidad legal Folio 7-8 Folio 16-22 Folio 08-15
-Certificado Existencia 02/03/2021 01/03/2021 03/03/2021
y Representante
Cémara de Comercio indefinida Indefinida Indefinida
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-Duracién no inferior a

la del contrato y un CUMPLE CUMPLE CUMPLE
afio mas.
* Original Garantia Folios 40 Folios 28-27 Folios 73-74

de seriedad
-10% valor de la
propuesta
-80 dias de la fecha
de cierre

39-44-101122831
SEGUROS DEL ESTADO
S| FIRMA
De: 04/03/2021
A: 09/07/2022

CCA-100006817
SEGUROS MUNDIAL
S| FIRMA
De: 0403/2021
A: 08/05/2021

45-44-101123088
SEGURQOS DEL ESTADO
S| FIRMA
De: 0403/2021
A 15/05/2021

-Firma por el CUMPLE CUMPLE

afianzado NO CUMPLE

- Recibo de pago Falta recibo de pago

SUBSANABLE

» Ceédula Folio 26 Folic 142 Folio 20-21 y £4-55
ciudadania aporta poder y copia
representante CUMPLE CUMPLE cedula del apoderado
legal y del CUMPLE
apoderado

¢ Declaracion de no Folios 31 Folio 143 Folic 66
inhabilidades e CUMPLE CUMPLE
incompatibilidades

¢ Antecedentes Folios 28-29 Folios 144-145 Folios 61-62-63
disciplinarios del 01/03/2021 26/02/2021 1002

representante y

No. 162066864

No. 161888498

No. 160688277

fegal y la No. 162066462 No.1618843¢1 No. 16068782¢
empresa, CUMPLE CUMPLE No. 160688360
expedidos por la CUMPLE
Procuraduria
Generzal de [a
Nacion.
¢ Certificado fiscal Folios 27-30 Folios 146-147 Folios 58-60
de la empresa y 01/03/2021 26/02/2021 1002
del representante | No. 46665336210301170838 | No. 41923931210226115125 NG.
legal, expedido No.8660029341210301170718 | No.00058574653210226115156 | 511794335210210170208
por la Contraloria CUMPLE CUMPLE No.
General de |a 46363026210210170127
Republica No.
8903127797210210170241
CUMPLE
¢+ Certificado judicial Folio Folio 148-149 Folio 64-85
26/02/2021 10/02/2021
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Falta certificado
Es subsanable
¢« RUT Folio Folio 3 Folio 5
NO CUMPLE ESTA ACTUALIZADO, ESTA ACTUALIZADO.
CUMPLE CUMPLE
Falta rut
Es subsanable
» Pago aportes SS Foiio 22 Folio 28 Folio 22
y Parafiscales 04/03/2021. 08022021, 01/03/2021.
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NOCUMPLE CUMPLE

Es subsanable

CUMPLE

De conformidad con la anterior verificacion, se concluye que la PROPUESTA No.1.
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO Debe Subsanar los aspectos juridicos
faltantes de acuerdo a lo indicado en la evaluacion precedente, PROPUESTA No.2.
SOLUCIONES EFECTIVAS S.A.S y PROPUESTA No.3 S&A SERVICIOS Y
ASESORIAS S.A.S se encuentran HABILITADOS en los aspectos juridicos y por tanto se
procede a la verificacidon de los demas requisitos.

ASPECTOS FINANCIEROS

Requisitos PROPUESTA | PROPUESTA | PROPUESTA
1 2 3
¢ Indice de liquidez Folic 10 Folio 34 Folio 31
Activo corriente/pasivo corriente 1.62 6.67 217
Igual o mayor a 1.2
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢ Indice de endeudamiento Folio 10 Folio 34 Folio 31
Menor o igual a 75% 0.61% 0.24% 0.51%
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
* Relacién patrimonial Folio 10 Folio 34 Folio 31
Presupuesto oficial/patrimonio 22.99 0.10 0.081
lgual o inferior a 1
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
+ Declaracion tributaria del impuesto Folio 151 Folio 68
de renta y complementarios del CUMPLE CUMPLE
afio 2019
Tarjeta profesional y documeanto de Folios 156-158 | Folios 89-71
identificacién del contador y/o 22/01/2021 04/12/2020
revisor fiscal 159-161 CUMPLE
22/01/2021
CUMPLE

De conformidad con la anterior verificaciéon, se concluye que la PROPUESTA No.1.
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SE RECHAZA en los aspectos financieros,
pues NO CUMPLE el indicador Relacién Patrimonial, el cual debia estar entre lgual o
inferior a 1 y de acuerdo al patrimonio consignado a su RUP y en relacion con el
presupuesto oficial del proceso este indicador es inaceptable para la entidad. Aunado a lo
anterior, el proponente incurre en causal de rechazo consignado expresamente en el
documento Termino de Condiciones definitivo numeral 1.7, literal |, el cual reza: “Cuando
la propuesta no cumpla con los indices financieros®,

La PROPUESTA No.2. SOLUCIONES EFECTIVAS S.A.S y la PROPUESTA No.3. S&A
SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S se encuentran HABILITADOS en los aspectos
financieros y por tanto se procede a la verificacion de los demas requisitos.
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ASPECTOS TECNICOS
Requisitos PROPUESTA | PROPUESTA | PROPUESTA
1 2 3
Relacion de contratos ejecutados Folios 164Y | Folios 77 Y
El oferente debe acreditar experiencia 36-141 32-46
segin lo reportado en el RUP, la
experiencia con entidades del sector CUMPLE CUMPLE
salud (relacionar los 5 contratos que
pretende hacer valer), segin el
clasificador de Bienes y Servicios
80111600 Servicio de Personal
Temporal.
- Sumatoria de los contratos sea igual
0 superior a $1.073.391.322
e Especificaciones técnicas de servicios FOLIOS 188- | FCOLIOS 178
ofrecidos. 189
- Anexo 3 CUMPLE
CUMPLE

De conformidad con la anterior verificacion, se concluye que la PROPUESTA No.2.
SOLUCIONES EFECTIVAS S.A.S8 y la PROPUESTA No.3. S&A SERVICIOS Y
ASESORIAS S.A.S. Se encuentran HABILITADOS en lo que respecta a los aspectos
técnicos.

Culminada la evaluacion de los aspectos juridicos, financieros y técnicos, se concluye que
las propuestas SOLUCIONES EFECTIVAS S.A.S y S&A SERVICIOS Y ASESORIAS
S.A.S cumplen con el total de los requisitos exigidos, y por tanto se encuentran habilitadas
para proceder a calificacion en los criterios definidos por el termino de condiciones
definitivo, el presente proceso de contratacién seguira las etapas dispuestas en el
cronograma aprobado en la Resolucién 124 del 24 de febrero de 2021.

Para constancia se firma la presente acta, tal como a
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